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Företagarna har beretts möjlighet att lämna synpunkter på det rubricerade förslaget och får 
anföra följande. 

Företagarna tillstyrker införandet av en riktålder för pension. Det är däremot fortsatt viktigt 
att företagare och andra har självbestämmande över sin privata pension och tjänstepension.  

Samtliga pensionsåldersrelaterade åldersgränser, liksom vissa åldersgränser i kringliggande 
trygghetssystem, ska på sikt kopplas till riktåldern. Den genomförda höjningen av LAS-
åldern bör inte göras isolerat utan bör mötas av lindrigare regler från annat håll, exempelvis 
genom en förändrad grund för uppsägning av personliga skäl. 

Det bör framhållas att en höjning av det förhöjda grundavdraget kan motverka regeringens 
ambition att understödja övergången till ett förlängt arbetsliv.  

I promemorian konstateras att arbetet betyder så mycket mer än lönen, även för äldre. Ett 
meningsfullt arbete är, enligt regeringen, viktigt för individens självbestämmande, 
upplevelsen av livskvalitet och delaktighet, liksom att vara en del av en arbetsgemenskap. 
Företagarna instämmer i beskrivningen, men vill understryka att det inte kan vara 
arbetsgivares skyldighet att tillgodose detta behov.  

Det kan konstateras att det saknas beloppsmässiga uppskattningar av de möjligt ökade 
administrativa kostnaderna till följd av förslaget. 

Incitamenten att arbeta högre upp i åldrarna bör stärkas. Den som anställer någon efter 65 
års ålder betalar endast ålderspensionsavgiften på 10,21 procent och inte hela 
arbetsgivaravgiften på 31,42 procent. Företagarna anser att för den som arbetar med F-skatt 
efter riktåldern bör inkomstskatten halveras eller slopas helt. Det skulle ge incitament att 
arbeta i eget företag längre upp i åldrarna. 
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